
 
      

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท้ายดง 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

     ********************************* 

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลท้ายดง อำเภอวังโป่ง จังหวัดเพชรบูรณ์ จะดำเนินการสรรหา
และเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็นพนักงานจ้าง ตามแผนอัตรากำลัง ๓ ปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖4 – ๒๕๖6  
แก้ ไขเพ่ิม เติม  (ฉบับที่  1 ) พ .ศ. 2564  ฉะนั้ น  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๒๒  และ ๒๕                  
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ประกอบกับประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดเพชรบูรณ์ (ก.อบต.จังหวัด) เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่       
๑9 กรกฎาคม ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2565 ลงวันที่ 28 มกราคม 2565 หมวด ๔  
การสรรหาและการเลือกสรร ข้อ ๑๘ , ๑๙ และข้อ ๒๐ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเข้ารับการสรรหาและ
เลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ดังนี้ 

๑. ประเภทของพนักงานจ้าง ลักษณะงาน ชื่อตำแหน่ง ความรับผิดชอบของตำแหน่ง                 
และค่าตอบแทนของตำแหน่งที่รับ 

๑.๑  ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ 
 -  ตำแหน่ง  ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ)   จำนวน  ๑  อัตรา 
    สังกัด  ฝ่ายการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม สำนักปลัด องค์การบริหารส่วน

ตำบลท้ายดง อำเภอวังโป่ง จังหวัดเพชรบูรณ์ 
ลักษณะงานความรับผิดชอบของตำแหน่งและค่าตอบแทนของตำแหน่งที่เปิดรับสมัคร 

ปรากฎตามรายละเอียด ตามผนวก ก. ท้ายประกาศนี้ 

๒. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเพื่อรับการสรรหาและเลือกสรร 
ต้องมีคุณสมบัตทิั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ดังนี้ 
๒.๑ ผู้สมัครเพ่ือรับการสรรหาและเลือกสรร ต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้าม               

ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเพชรบูรณ์ เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง    
หมวด ๑ ดังนี้  

๑)  มีสัญชาติไทย 
๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน ๖๐ ปี 
๓)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
๔)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือ                      

จิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรือโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น 
สำหรับพนักงานส่วนตำบล  ดังนี้ 

(ก)  โรคเรื้อนในระยะติดต่อ  หรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ข)  วัณโรคในระยะอันตราย 
(ค)  โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ง)  โรคยาเสพติดให้โทษ 
(จ)  โรคพิษสุราเรื้อรัง 

 
         / ๕)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่ง .. 



-๒- 
 

๕)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ใน                 
พรรคการเมือง 

๖)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิน่ 
 ๗)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   ๘)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก หรือปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 

 ๙)  ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของ
หน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

 ๑๐)  สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร องค์การบริหารส่วนตำบลท้ายดงไม่รับสมัคร
สอบและไม่อาจให้ เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเพ่ือเป็นพนักงานจ้างได้ ตามหนังสือกรมสารบรรณ
คณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว ๘๙/๒๕๐๑ ลงวันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๐๑ และตามความในข้อ ๕ ของคำสั่ง
มหาเถรสมาคม ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๓๘ หากสมัครแล้วบวชเป็นพระภิกษุหรือสามเณรในภายหลังระหว่าง
ดำเนินการเลือกสรรก็จะไม่อนุญาตให้เข้ารับการเลือกสรร หากยังครองสมณะเพศอยู่ในวันที่ดำเนินการ
เลือกสรร 

๒.๒ ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ตามท่ีกำหนดไว้ในภาคผนวก ก.ท้ายประกาศนี้ 
๒.๓ ผู้สมัครต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและ

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่สมัครตรงตามที่ประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบ
สมัคร พร้อมทั้งยื่นและแสดงหลักฐานตาม วัน เวลา และสถานที่ที่กำหนดในกรณีที่มีการผิดพลาดอันเกิดจาก
ผู้สมัครไม่มายื่นหลักฐานตามวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนด หรือยื่นไม่ครบถ้วน จะถูกตัดสิทธิการเป็นผู้สมัคร
ได้ และหากมีปลอมแปลงเอกสารทีใ่ช้สมัครจะถูกดำเนินคดีตามกฎหมาย 
  ๒.๔ หากตรวจสอบภายหลังว่า ผู้ใดมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งไม่ตรงตามมาตรฐานกำหนด
ตำแหน่งตามที่ ก.อบต. กำหนด จะไม่มีสิทธิได้รับการแต่งตั้ง 

  ๓. กำหนด วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
  ให้ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ติดต่อขอรับใบสมัครและยื่น                   
ใบสมัครด้วยตนเองได้ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท้ายดง (งานการเจ้าหน้าที่ ฝ่ายบริหารงาน
ทั่วไป สำนักปลัด ชั้น 2) อำเภอวังโป่ง จังหวัดเพชรบูรณ์  ระหว่างวันที่   24 พฤษภาคม 2565             
ถึง 2 มิถนุายน 2565 ในวันและเวลาราชการ 

  ๔. เอกสารและหลักฐานที่จะต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
  ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเอง โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องและครบถ้วน 
พร้อมทั้งเอกสารฉบับจริงและสำเนารับรองความถูกต้อง อย่างละ ๑ ชุด มายื่นในวันรับสมัครเข้ารับการ         
สรรหาและเลือกสรรต่อเจ้าหน้าที่รับสมัคร ดังต่อไปนี้ 
   1)  ใบสมัคร (ขอรับได้ที่งานการเจ้าหน้าที่) 

2)  สำเนาวุฒิการศึกษาทีต่รงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง จำนวน ๑ ฉบับ 
3)  สำเนาภาพถ่ายทะเบียนบ้าน สำเนาบัตรประชาชน ใบทหารกองเกิน (สด.๙)   

(ถ้ามี) อย่างละจำนวน ๑ ฉบับ 
 
 
         / 4)  รูปถ่ายหน้าตรง … 



-๓- 
 

4)  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่ใส่แว่นดำ ขนาด ๑.๕ x ๑ นิ้ว ถ่ายครั้ง
เดียวกันไม่เกิน ๖ เดือน (นับถึงวันสมัคร) จำนวน ๓ รูป และให้ผู้สมัครลงนามรับรองหลังรูปด้วย 

5)  ใบรับรองแพทย์ปริญญา ที่แสดงว่าไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถ
ปฏิบัติหน้าที่ได้  หรือเป็นโรคต้องห้ามตามประกาศฯ  ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน นับตั้งแต่วันตรวจร่างกาย  
จำนวน ๑ ฉบับ 

6)  เอกสารรับรองประสบการณ์การทำงาน จำนวน 1 ฉบับ 
7)  สำเนาภาพถ่ายหลักฐานอ่ืนๆ เช่น ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ – นามสกุล    

(ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ 
สำหรับการรับสมัครครั้งนี้ ให้ผู้สมัครสอบตรวจสอบ และรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ

ทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัคร หากตรวจสอบภายหลังปรากฏผู้สมัคร
สอบรายใดมีคุณสมบัติไม่ครบถ้วน และไม่ตรงตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศ ฯ จะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการ
สมัครเพ่ือการสรรหาและเลือกสรรได้ และไม่มีสิทธิได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง 

๕.  ค่าธรรมเนียมในการสมัครเพื่อการสรรหาและเลือกสรร 
ผู้สมัครเพ่ือเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร จำนวน          

๑๐๐ บาท (หนึ่งร้อยบาทถ้วน) เมื่อสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรแล้ว ค่าธรรมเนียมการสมัครจะไม่จ่าย
คืนให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ 

๖.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ตามวัน เวลา  สถานที่และ
ระเบียบเกี่ยวกับการสรรหาและเลือกสรร  ดังนี้ 

๖.๑  ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ในวันที่ 6 มิถุนายน 2565     
ณ ป้ายประชาสัมพันธ์หน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท้ายดง อำเภอวังโป่ง จังหวัดเพชรบูรณ์ 
  ๖.๒  วัน  เวลา  และสถานที่สอบ 
  จะทำการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ในวันที่ 7 มถิุนายน 2565 ดังนี้ 
 

๐๙.๐๐ - ๑๒.๐๐ น. ๑๒.๐๐ – ๑๓.๐๐ น. ๑๓.๐๐ เป็นต้นไป 
ภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป และ
ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 

(สอบข้อเขียน) 

พักกลางวัน ภาคความเหมาะสมตำแหน่ง 
 

(สอบสัมภาษณ์) 

ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท้ายดง โดยให้ผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร
มารายงานตัวเข้ารับการเลือกสรร ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. หากผู้มีสิทธิฯ รายงานตัวภายหลังจากที่ได้เริ่ม
ดำเนินการสอบไปแล้ว ๓๐ นาท ีจะไม่มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร  

๗.  หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร ใช้วิธีการประเมินสมรรถนะ ดังนี้ 
๗.๑ ทดสอบความรู้ความสามารถทั่วไป และความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง       

(10๐ คะแนน) โดยวิธีสอบข้อเขียน โดยคำนึงถึงระดับความรู้และความสามารถที่ต้องการของตำแหน่ง 
ปรากฏรายละเอียดตามภาคผนวก ข. 
 
 
 
         / ๗.๒ ภาคความเหมาะสม ... 



-4- 
 

๗.๒ ภาคความเหมาะสมตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 10๐ คะแนน) 
ประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว ประวัติ

การศึกษา ประวัติการทำงานและพฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืนของผู้เข้าสอบจากการสอบสัมภาษณ์ ทั้งนี้ อาจใช้
วิธีการอ่ืนใดเพ่ิมเติมอีกก็ได้เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ เช่น ความรู้ที่อาจใช้ประโยชน์ในการ
ปฏิบัติหน้าที่และความรู้ในด้านการรักษาความปลอดภัยแห่งชาติความสามารถประสบการณ์ ท่วงทีวาจา 
อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรม และคุณธรรม การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงานรวมทั้งสังคม และสิ่งแวดล้อม 
ความคิดริเริม่สร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ และบุคลิกภาพอย่างอ่ืน เป็นต้น 

๘.  หลักเกณฑ์การตัดสิน   
ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะไม่ต่ำ

กว่าร้อยละ ๖๐ โดยการดำเนินการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ 

๙.  การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชรีายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
องค์การบริหารส่วนตำบลท้ายดง ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนที่

สอบได้ในวันที่ 8 มิถุนายน 2565 ณ ป้ายประชาสัมพันธ์หน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท้ายดง 
อำเภอวังโป่ง จังหวัดเพชรบูรณ์ โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นสุดผลไปเมื่อเลือกสรรครบ
กำหนด ๑ ปี นับวันขึ้นบัญชี หรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่
กรณ ี

๑๐.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลท้ายดงกำหนด 

  ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง สามารถติดต่อสอบถาม
รายละเอียดเพ่ิมเติมและขอรับใบสมัครฯ ได้ที่ งานการเจ้าหน้าที่ ฝ่ายบริหารงานทั่วไป สำนักปลัด ชั้น 2       
ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท้ายดง อำเภอวังโป่ง จังหวัดเพชรบูรณ์ โทรศัพท์ 0 5671 3766 ต่อ 16 
ในวันและเวลาราชการ 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  23  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖5 
     

  
 

(นางสาวฉัตรนภา  เมืองแป้น) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท้ายดง 

 


